araír»ír-#c^^

Termo ADÍtrvt) de prorrogação de prazo

QUINTO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DO CONTRATO 022/20222 QUE FAZEM
ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO

FRAGOSO E A EMPRESA AW TRANSPORTE &

LOCACAO LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa
jurídica de direito público interno, por meio da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/MA, inscrita no
CNPJ n° 06.997.563/0001-82, com sede na Avenida Santos Dumont, Centro, TASSO FRAGOSO/MA

- Estado do Maranhão, neste ato Representada pelo Prefeito Municipal, o St. Kelson Richard Carvalho
Holanda Vieira, brasileiro, portador da Cédula de Identidade n° 000015301093-2, órgão expedidor
SSP/MA e do CPF n° 744.449.133-04 doravante designada CONTRATANTE, e a empresa AW
TRANSPORTE & LOCACAO LTDA, CNPJ n° 26.245.325/0001-28, com endereço na RUA
CURIMATÂ, n° 06, CURIMATÃ, CEP: 65690-000, Colinas - MA, representa pelo socio St. Andersen
Paiva Torres,, R.G. n.° 0136408020003 SSP/MA e CPF n.° 018.679.483-54, doravante designada
CONTRATADA, no fim assinados, em decorrência do processo Administrativo n° 16/2025, resolvem

Aditar o Contrato n° 022/2022, cujo o objeto refere-se a Contratação de empresa para prestação de
sertdços de locação de veículos, para atender o Transporte Escolar do Município de Tasso Fragoso/ MA,
nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93 e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

Constitui objeto do presente Termo de Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n°
022/2022, por mais 6 (seis) meses, compreendendo o período de 09/01/2025 a 09/07/2025 ou até a
conclusão de novo procedimento licitatório, o que ocorrer primeiro.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO

As despesas resultantes do presente instrumento correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias:

Unidade;

Ação
Função: 12

bfunção: 361

Programa: 0012
Projeto/Atividade/Oper.Especial: 2-064
12.361.0012.2-064 - Manutenção do Transporte Escolar
Natureza da Despesa
3.3.90.33.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

FUNDEB - TASSO FRAGOSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDEUnidade:

Assinado de forma

digital por ANDERSEN
PAIVA Página 1 de 2ANDERSEN PAIVA

T0RRESí)1867948354 TORRESOI867948354

Dados: 2025.01.09

06:14:22 -OaW

r» « r r E I T u 1% A o E

^íTWt' êiUMk.1*^

Ação
Função: 12

Sbfunção; 361

Programa: 0012
Projeto/Atividade/Oper.Especial: 2-058
12.361.0012.2-058 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar

Natureza da Despesa
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As partes contratantes raüficam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento

contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORO

É eleito o foro da Comarca de Balsas/MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste
Termo Aditivo que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2“ da Lei n" 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo Aditivo foi lavrado em duas (duas) vias

de igual teor, que, depois de Hdo e achado em ordem, v^ai assinado pelos contraentes.

Tasso Fragoso/MA, 09 de janeiro de 2025.
Assinado de forma digital por
KELSON RICHARD CARVALHO

KELSON RICHARD

CARVALHO HOLANDA HOLANDAVIE1RA;74444913304
Dados: 2025.02.25 11:36:23

■03'00'
VIEIRA:74444913304

Kelson Richard Carvalho Holanda Vieira

Prefeito Municipal de Tasso Fragoso/MA
Responsável legal da CONTRATANTE

Assinado de forma digital por
ANDERSEN PAIVA

TORRES:01867948354

Dados: 2025.01.09 06:14:08 -03'00'

ANDERSEN PAIVA

TORRES:01867948354

AW TRANSPORTE & LOCACAO LTDA

CNPJ: 26.245.325/0001-28
Andersen Paiva Torres

CONTRATADA

Página 2 de 2